
 
Piazzola sul Brenta, data segnatura 

 

       All’Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti 

       Al sito WEB 

       All’Albo 

 

OGGETTO: Dichiarazione avviso deserto per incarico tutor – Personale Interno – per la realizzazione di n. 3 Percorsi di Orientamento 

nella scuola secondaria di primo grado al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e 

una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 

2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060 Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 

Sottoazione: ESO4.6.A4.D Orientamento  

CNP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-60  

CUP: J54D25002410007  

Titolo: OrientaMente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D. M. n. 233/2024 “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 

garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono 

scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 

2021/1060;  

VISTO l’Allegato 1 del D.M. n. 233/2024 del 07/11/2024 che indica gli importi destinati alle istituzioni scolastiche tra cui € 15.000,00 

assegnati all’Istituto Comprensivo “Belludi” di Piazzola sul Brenta;  

VISTA la Nota del MIM prot. 57173 del 14/04/2025 Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di 

“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito 

del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. Avviso di 

adesione.  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto nr. 10471 del 22/12/2023 di adesione al Progetto; 

VISTA la Delibera del Collegio docenti nr. 8210 del 18/10/2024 di adesione al Progetto; 

VISTA la propria candidatura n. 9822, relativa all’avviso 57173, prot. n. 78573 del 20/05/2025; 

VISTA l’autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 7739 del 26/09/2025; 

VISTO l’avviso interno di selezione prot. n. 7848 del 29/09/2025 rivolto a figure professionali docenti da reclutare nel ruolo di tutor 

per la realizzazione del progetto in oggetto; 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008094 - 03/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO



PRESO ATTO che alla data del 03/10/2025, termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione, non è pervenuta 

alcuna candidatura; 

 

DECRETA 

 

che la procedura di selezione per il reclutamento di Tutor interni all’istituto scolastico per il conferimento di n. 3 incarichi Tutor per 

la realizzazione di n. 3 percorsi di formazione, pubblicata con Avviso di Selezione prot. n. 7848 del 29/09/2025 e con scadenza 

03/10/2025  

È ANDATA DESERTA 

 

E DECRETA 

 

la conclusione della procedura citata in oggetto, ed autorizza l’avvio di una procedura di affidamento diretto tramite Trattativa Diretta 

su MEPA con Operatore economico per la individuazione di tutor al fine di poter realizzare il progetto specificato in oggetto. Il 

presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://icbelludi.edu.it/ nelle sezioni albo on-line e 

amministrazione trasparente. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

               Cristiano Saviato 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008094 - 03/10/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO


		2025-10-03T10:16:29+0000
	CRISTIANO SAVIATO




